PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

- DECRETO Nº 8.627, DE 27 DE MAIO DE 2024 -

CÍCERO JUSTINO DA SILVA, Prefeito
Municipal  de  Pirassununga,  Estado  de
São Paulo.....................................................

No uso de suas atribuições legais conforme o inciso XIII, do Art. 54, c.c. o
§ 3º do Art. 88 da Lei Orgânica do Município, e face ao constante nos autos do protocolo
administrativo nº 2.919, de 16 de junho de 2021,

D E C R E T A :

Art. 1º Fica  concedida  permissão  de  uso,  a  título  precário,  dos  bens
patrimoniais constantes no Anexo deste Decreto ao Lar de Transição Casa da Fraternidade,
inscrito no CNPJ sob nº 02.333.246/0001-00, para execução do serviço de atendimento integral
a  crianças  em acolhimento institucional  e  suas  respectivas  famílias,  visando à  reintegração
familiar.

Parágrafo único. Os bens patrimoniais constantes no Anexo deste Decreto
foram adquiridos com recursos advindos de Emenda Parlamentar, Número da programação:
353930120210001, Funcional programática: 08.224.5031219 G 0035, GND4 - Investimento,
no valor da Programação de R$ 100.000,00 (cem mil reais).

Art. 2º A presente permissão será formalizada por termo a ser lavrado
pela Procuradoria Geral do Município.

Art. 3º Fica revoado o Decreto nº 8.616, de 21 de maio de 2024.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Pirassununga, 27 de maio de 2024.

CÍCERO JUSTINO DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.

ANA LÍDIA DE SOUZA PELAIS.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXO

AO DECRETO Nº 8.627, DE 27 DE MAIO DE 2024

Patrimônio Descrição

056535

Lavadora de  alta  pressão,  marca  Tekna,  modelo HL2000VSX,  n.  de  série
X07230307, voltagem 127v, cor amarela/preta, 1800w de potência, 2023PSI,
pressão máxima de  14MPa (2023PSI) contendo correias, mangueira, pistola
de jato, carrinho integrado com 2 rodas.

057211
Televisor 55 polegadas, SMART LED, HDMI, com controle remoto, 110/220
V, Marca LG, Modelo 55UR87, nº série 309AZWS50985, Cor Preta.

057389
Batedeira  doméstica,  marca  Mondial,  modelo  Pratica  400w,  n.  de  série
43223107-1550, voltagem 127v, cor preta, potência 400w, tigela capacidade
3,6 litros, 3 velocidades, + turbo e 2 batedor

057390
Batedeira  doméstica,  marca  Mondial,  modelo  Pratica  400w,  n.  de  série
43223107-1568, voltagem 127v, cor preta, potência 400w, tigela capacidade
3,6 litros, 3 velocidades, + turbo e 2 batedor

057391
Liquidificador  doméstico,  marca  Mondial,  modelo  L-900w,  n.  de  série
39221210-0556,  voltagem 127v,  cor  preta,  com filtro  para frutas  e  sucos,
copo capacidade 2,7 litros, 5 velocidades + pulsar.

057392
Liquidificador  doméstico,  marca  Mondial,  modelo  L-900w,  n.  de  série
39221210-0553,  voltagem 127v,  cor  preta,  com filtro  para frutas  e  sucos,
copo capacidade 2,7 litros, 5 velocidades + pulsar.

057393
Sanduicheira doméstica, marca Ladence, modelo Toast/Grill, voltagem 127v,
cor branca.

057394
 Sanduicheira doméstica, marca Ladence, modelo Toast/Grill, voltagem 127v,
cor branca.

057395
Torradeira  doméstica,  marca  Lenoxx,  modelo  Inox  Black,  n.  de  série
22940203033226, voltagem 127v, cor branca, de pão, para 2 fatias.

057396
Torradeira  doméstica,  marca  Lenoxx,  modelo  Inox  Black,  n.  de  série
22940203033240, voltagem 127v, cor branca, de pão, para 2 fatias.

057401
Freezer  horizontal,  marca  metal  frio,  modelo  DA550B2,  n.  de  série
12403967410181984262002,  voltagem 127v,  cor  branco,  com 2 portas  de
abrir, capacidade 346 litros s, potência 331w.

057402
Freezer  horizontal,  marca  metal  frio,  modelo  DA550B2,  n.  de  série
12404067410181999212007,  voltagem 127v,  cor  branco,  com 2 portas  de
abrir, capacidade 346 litros s, potência 331w.

057488
Mesa  em  L,  marca  MADU,  modelo  L1600,  cor  cinza,  medida
1400x1600x600cm, com tampo em madeira, revestida em melamínico, com
estrutura em aço, com 1 gaveta.

057489 Mesa  em  L,  marca  MADU,  modelo  L1600,  cor  cinza,  medida

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1400x1600x600cm, com tampo em madeira, revestida em melamínico, com
estrutura em aço, com 1 gaveta.

057875 Espremedor de frutas, Kdeletro, 110/220v, industrial em inox.

057876 Espremedor de frutas, Kdeletro, 110/220v, industrial em inox.

057877
Fogão  doméstico,  Esmaltec,  modelo  6081,  n.  de  série  24012904056934,
110/220v,  cor  branco,  com 6 queimadores,  forno autolimpante,  tampa em
vidro temperado.

057903
Forno  microondas,  marca  midea,  modelo  MXSA35P1,  n.  de  serie
0124B24177554, 127v, cor branca, capacidade 35 litros, painel digital, com
visor central, potência 1450w, frequência 60HZ.

057904
Forno  microondas,  marca  midea,  modelo  MXSA35P1,  n.  de  série
0124B24177168, 127v, cor branca, capacidade 35 litros, painel digital, com
visor central, potência 1450w, frequência 60HZ.

057905
Geladeira doméstica, Contimental, modelo TC-56, n. de série 40201790 127v,
cor branca, com 2 portas frost free, capacidade 472 litros.

057906
Geladeira doméstica, Contimental, modelo TC-56, n. de série 35145965 127v,
cor branca, com 2 portas frost free, capacidade 472 litros.

057907
Lavadora  de  roupas,  Colormaq,  modelo  LCA15,  n.  de  serie
30000000013459714,  127v,  cor  branca,  com  tampa  em  vidro  temperado,
capacidade 15 Kg, com sistema de lavagem.

057908
Lavadora  de  roupas,  Colormaq,  modelo  LCA15,  n.  de  serie
30000000013459773,  127v,  cor  branca,  com  tampa  em  vidro  temperado,
capacidade 15 Kg, com sistema de lavagem.

057909
Secadora  de  roupas,  marca  Midea,  modelo  MD100,  n.  de  série
541382000113A035L0026 , 127v, cor prata, com seletor de programas com
16 opcoes, tampa frontal com visor transparente, potência 1550w.

057952
Cama  box,  marca  Ortobello,  medindo  53x88x188cm,  solteira  conjulgado
ortopédico, com estrutura em madeira, colchao em espuma D-28, possue 6
pés plásticos.

057953
Cama  box,  marca  Ortobello,  medindo  53x88x188cm,  solteira  conjulgado
ortopédico, com estrutura em madeira, colchão em espuma D-28, possue 6
pés plásticos.

057954
Cama  box,  marca  Ortobello,  medindo  53x88x188cm,  solteira  conjulgado
ortopédico, com estrutura em madeira, colchão em espuma D-28, possue 6
pés plásticos.

057955
Cama  box,  marca  Ortobello,  medindo  53x88x188cm,  solteira  conjulgado
ortopédico, com estrutura em madeira, colchão em espuma D-28, possue 6
pés plásticos.

057956
Cama  box,  marca  Ortobello,  medindo  53x88x188cm,  solteira  conjulgado
ortopédico, com estrutura em madeira, colchão em espuma D-28, possue 6
pés plásticos.

057957 Cama  box,  marca  Ortobello,  medindo  53x88x188cm,  solteira  conjulgado
3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ortopédico, com estrutura em madeira, colchão em espuma D-28, possue 6
pés plásticos.

057958
Gaveteiro  marca  Qmovi,  cor  branco,  medindo  94x84x42cm,  tipo  cômoda
infantil  com trocador,  em MDP, perfil  em PVC, em madeira,  4  gavetas  e
puxador duplos.

057959
Gaveteiro  marca  Qmovi,  cor  branco,  medindo  94x84x42cm,  tipo  cômoda
infantil  com trocador,  em MDP, perfil  em PVC, em madeira,  4  gavetas  e
puxador duplos.

057960
Gaveteiro  marca  Qmovi,  cor  branco,  medindo  94x84x42cm,  tipo  cômoda
infantil  com trocador,  em MDP, perfil  em PVC, em madeira,  4  gavetas  e
puxador duplos.

057985
Cadeira  bebe  comforto  marca  Galzerano,  cor  preta,  confeccionado  em
plástico,  cinto  de  segurança  de  3  pontos,  com  protetor  para  ombros,
recomendados para bebe ate 13Kg.

057986
Cadeira  bebe  comforto  marca  Galzerano,  cor  preta,  confeccionado  em
plástico,  cinto  de  segurança  de  3  pontos,  com  protetor  para  ombros,
recomendados para bebe ate 13Kg.

058010
Mesa cor preta medindo 200x90x77cm para cozinha, com tampo em granito,
estrutura  tubular  na  cor  preta,  com  8  cadeiras,  com  assento  em  madeira
compensada, estrutura em aço tubular na cor preta.

058073
Cadeirão para bebe marca Galierano, peso suportável 18kg, assento/encosto
em  plástico,  almofadas  coloridas,  apoio  p/os  pés,  regulável,  cinto  de
segurança, 1 bandeja sobreposta, estrutura de ferro na cor branca.

058074
Cadeirão para bebe marca Galierano, peso suportável 18kg, assento/encosto
em  plástico,  almofadas  coloridas,  apoio  p/os  pés,  regulável,  cinto  de
segurança, 1 bandeja sobreposta, estrutura de ferro na cor branca.

058075
Cadeira  com  assento  de  elevação  para  automóveis,  marca  Replay  Kids,
modelo Fit, cor preto, com estrutura em plástico, assento em tecido na cor
preta com 3 pontos fixos nos bancos veiculares pelo cinto de segurança.

057961
Sofá, marca Mobily, cor grafite, para 3 lugares retrátil, estrutura em madeira,
encosto fixo com enchimento em espuma, assento retrátil.

4

	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	CÍCERO JUSTINO DA SILVA, Prefeito Municipal de Pirassununga, Estado de São Paulo.....................................................

	Prefeito Municipal

		2024-05-27T17:42:40-0300
	ANA LIDIA DE SOUZA PELAIS:35972562871

		2024-05-27T17:45:36-0300
	CICERO JUSTINO DA SILVA:09574861899